
13.09.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ
ЛХ-13-608/4

г. Сургут
Об организацииплатных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам
деятельности в 2024-2025 учебномгоду

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 М227З-ФЗ «Об
образованиив Российской Федерации», постановлением правительства
Российской Федерацииот 15.09.2020 .N2 1441 утвержденииправил
оказания платных услугах (работах) муниципальных организаций»,
постановлением Администрациигорода от 13.06.2024 г. N2 3047 «Об
установлении предельныхмаксимальных тарифовна платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательнымиучреждениями, и о признании утратившим силу
муниципальногоправовогоакта»,

-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Лакман В.Р., администраторуплатных услуг организовать

платные дополнительные образовательныеуслуги с 01.09.2024 по 31.05.2025

г.
2. Определитьместом проведения платных дополнительных

образовательныхуслуг учебныекабинеты в здании образовательного
учреждения, расположенногопо адресу: г. Сургут, ул. Университетская,
д.29/4, проспектКомсомольский, 29.

З. Утвердить:3.1. расписаниезанятий платных дополнительных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам деятельности на 2024-2025 учебный
год в соответствии с приложением1 к приказу;

3.2. комплектование учебныхгрупп платных дополнительных

образовательныхуслуг в соответствии с приложением2 к приказу;
3.3. учебнуюнагрузку педагогов, работающихв группах платных

дополнительных образовательныхуслуг в соответствии с приложениемЗ к

приказу;
3.4. учебныйплан для оказания платных дополнительных

образовательныхуслуг не относящихся к основным видам деятельности на
2024-2025 учебныйгод в соответствии с приложением4 к приказу;



3.5. списки учащихся, зачисленных в группы платных
дополнительных образовательныхуслуг в соответствии с приложением5 к

приказу.
4. Ответственномуза организацию платных дополнительных

образовательныхуслуг Лакман В.Р., администраторуплатных услуг
обеспечить:

4.1. создание необходимыхорганизационно-содержательныхусловий
для организациии проведенияплатных дополнительных образовательных
услуг;

4.2. осуществление контроля качества предоставления платных
дополнительных образовательныхуслуг;

4.3. информированиеродителейо порядкепроведения занятий по
платным дополнительным образовательнымуслугам;

4.4. своевременноеразмещениетекущейинформациипо платным
дополнительным образовательнымуслугам на информационныхстендах и
сайтеобразовательногоучреждения;

4.5. методическую и организационную помощь работникамв

разработкепрограммпо платным дополнительным образовательнымуслугам;
4.6. документационное обеспечение образовательногопроцесса

платных дополнительных образовательныхуслуг;
4.7. исполнение графикапроведения занятий по платным

дополнительным образовательнымуслугам;
4.8. ведение табеля учета фактическиотработанноговремени

работников, осуществляющихплатные дополнительные образовательные
услуги;

4.9. организациясвоевременногоучетаквитанцийоб оплате платных
дополнительных образовательныхуслуг.

5. Работникам, осуществляющим платные дополнительные

образовательныеуслуги:
5.1. обеспечитьпосещаемость обучающимисязанятий по платным

дополнительным образовательнымуслугами их документальноеоформление(ведение табеля учета посещаемости, журнал выполнения программы
оказания платных дополнительных образовательныхуслуг по предмету);

5.2. обеспечить исполнение договоров на оказание платных
дополнительных образовательныхуслуг;

5.3. своевременнопредоставлятьданные о проведенныхзанятиях по
установленнойформене позднее 25 числа текущегомесяца;

5.4. обеспечитьсохранностьжизни и здоровьяучащихся во время
проведениязанятийпо платным дополнительным образовательнымуслугам;

5.5. осуществлять взаимодействиес родителями (законными
представителями) обучающихся,занимающихся по платнымдополнительным
образовательнымуслугам.

6. Администраторуплатных услуг ЛакманВ.Р. при распределении
нагрузки руководствоватьсяследующими локальными нормативными
документами:

6.1. штатным расписаниемна 2024-2025 учебныйгод, утвержденным
на 01.09.2024 года;



6.2. тарификационнымисписками работниковпо приносящейдоход
деятельности (образовательные услуги) на 2()24 — 2025 учебныйгод.

тавляю за собой.7. Контрольза исполнением прик
ханты-Мач

Е0ьд

Директор

С приказомознакомлены:
МУ ХОХУ

дата

С.В. Фисун
ани

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
о ХИСМАТУПИНА гг,

ВАСИЛИЯ
ИВАНОВИЧА Г

подпись



Приложение1 к приказу
от 13.09.2024 ЛХ-1З-6О8/4

Расписаниезанятийплатных дополнительных образовательныхуслуг,
не относящихся к основным видам деятельности на 2024-2025 учебныйгод

П едмет/ читель ПОНЕ ЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕ
Занятийдля
будущих
первоклассников
программа
«Школабудущего
первоклассника»:
1 .«Развитие
грамотности»
2.«Развитие

математических
способностей»
З.«Мирвокруг
нас»

Ментальная
арифметика
Funny English

Театральная
с дия
Занимательный
русскийязык

ЧЕТВЕРГ ПЯТНИ А СУББОТА

lO.OO-12.OO

10.00-11.30

10.40-12.10

12.20-13.50

12.10-13.40



Приложение2 к приказу
от 13.09.2024 ЛХ-13-608/4

Комплектованиеучебныхгрупп
платных дополнительных образовательныхуслуг

1

2

з
4

Наименование
реализуемой
образовательной

программы

Занятиядля
будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей»
- «Мирвокруг
нас»
Ментальная
а и метика
Funn Еп lish

Занимательный
усскийязык

Количество Численность Количество
групп

2

1

1

учащихся

41

14

14

часов в

неделю на
ОДНУ

пп
З

2

2

2

Всего
часов в

неделю

2

2

2



ПриложениеЗ к приказу
от 13.09.2024 ЛХ-13-608/4

Учебнаянагрузкапедагогов,
работающихв группахплатных дополнительных образовательныхуслуг

1

2

З
4

5

Ф.И. педагогов

ТопчиеваТ.В.

ГуренкоД.В.

ПолтавскаяМ.О.

КортусоваТ.Н.

ТопчиеваТ.В.

с 01.09.2024 года

Названиекурса

Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:
- «Развитиеграмотности»
- «Развитиематематических
способностей>>
- «Ми вок г

Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:
- «Развитиеграмотности»
- «Развитиематематических
способностей»
- «Ми вок г

Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусскийязык

Количество Количество
г пп

1 группа

1 группа

группа
1 группа
1 группа

часов

З

З

2

2

2



Приложение4 к приказу
от 13.09.2024 ЛХ-13-608/4

Учебный план 2024-2025 учебныйгод
для оказания платных дополнительных образовательныхуслуг,

не относящихся к основным видам деятельности

1.

2.

З.
4.

Наименование
реализуемой
образовательной
п о аммы

Занятиядля будущих
первоклассников
<<Школабудущего
первоклассника»:
- «Развитие
грамотности»
- «Развитие
математических
способностей»
- «Ми вок г нас»
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусский
язык

Количество
занятий в

неделю на

одн пп
З

2

2

2

Количество
занятий в
месяц

7

7

7

7

Количество
занятийв год

81

56

56

56


